Протокол публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области.

Дата проведения: 19 февраля 2024 года в 10 часов 00 минут

Место проведения публичных слушаний:

в здании Айдарского Дома культуры по адресу: село Айдар ул. Школьная,2В.

Председатель слушаний: Ряднова Светлана Викторовна -
глава

Айдарского сельского поселения;

Секретарь слушаний: Ерёменко Валентина Дмитриевна заместитель главы  администрации Айдарского сельского поселения;

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 26 человек.

Способ информирования общественности:
[image: image1.jpg]

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Айдарского [image: image9.jpg]

сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области был размещен на официальном сайте администрации на официальном сайте Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области; объявление на стенде «Информации» Айдарского сельского поселения.

Предмет слушаний: Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией [image: image2.jpg]

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Айдарского сельского поселения, распоряжением земского собрания от 19 января 2024 года №1/1 «О назначении и проведении публичных слушаний».[image: image3.jpg]

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области. Голосование за повестку дня: [image: image4.jpg]

за -26, против — нет, воздержавшихся - нет.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:

- Председателя слушаний — главы сельского поселения Рядновой С. В.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний — замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

1. Выступление председателя слушаний Рядновой С. В.

Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: Сравнительный анализ действующей редакции Правил землепользования и застройки и проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

Организация-разработчик: документы предоставлены администрацией [image: image5.jpg]

Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области согласно заявления.

Организатор публичных слушаний комиссия по подготовке документов территориального планирования при администрации Айдарского сельского поселения.

Формы оповещения о начале публичных слушаний на официальном сайте, объявление на стенде «Информации» Айдарского сельского поселения.
[image: image7.jpg]

Сроки проведения публичных слушаний 19.01.2024 года 10.00 час до 10.30 Сроки принятия замечаний и предложений 19.01.2024г. – 19.02.2024г.

Сведения о проведении экспозиции по материалам: здание администрации Айдарского сельского поселения находящееся по адресу: Белгородская область, Ровеньский район, село Айдар, улица Школьная, дом 2Б, с понедельника по пятницу с 08.00 до 12.00 час и с 14.00 до 17.00 час., суббота и воскресенье— выходные.

Сегодня я расскажу Вам о проекте внесения изменений в Правила землепользования и застройки Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области.

Правила землепользования и застройки — основной документ территориального планирования, на основании которого осуществляется планировка, застройка, реконструкция и иные виды градостроительного освоения территории.

Постановлением администрации Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области «О [image: image6.jpg]

подготовке проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области»  принято решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, утвержденные распоряжением управлением архитектуры и градостроительства Белгородской области от 22.01 2021 г № 22.

Правила землепользования и застройки играют наиболее важную роль в числе документов.

1. Перевести земельный участок,  с кадастровым номером 31:24:0606001:171 площадью 724 кв.м,  местоположение Белгородская область, Ровеньский район, хутор Старая Райгородка, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешённого использования: сенокошение зона СХ-4   в зону ТА автомобильного транспорта с видом разрешённого использования для размещения автозаправочных станций; размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса.

2. Перевести земельный участок,  с кадастровым номером 31:24:0606001:48 площадью 21050 кв.м,  местоположение Белгородская область, Ровеньский район, хутор Старая Райгородка, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешённого использования: объекты дорожного сервиса зона ИИ   в зону ТА автомобильного транспорта с видом разрешённого использования для размещения автозаправочных станций; размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса.

  Все предложения и замечания принимались в электронной форме или в письменной форме на бумажном носителе в администрацию Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области в рабочие дни с 8-00 часов до 17-00 часов (перерыв с 12-00 ч. До 14-00 ч.) по адресу: Белгородская область, Ровеньский район, село Айдар ул. Школьная, 2Б, тел: 8(47238)54-3-67.
[image: image8.jpg]

В течение срока проведения общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области на территории Айдарского сельского поселения замечаний и предложений не поступало.

После выступления вопросов об утверждении изменений в проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Айдарского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области утвержденные распоряжением управлением архитектуры и градостроительства Белгородской области от 22.01 2021 г № 22, вынесены на голосование: за — 26, против — нет, воздержались - нет.

Председатель слушаний:

В ходе обсуждения вопросов и предложения от участников слушаний не поступили.

Публичные слушания объявляются закрытыми.
Председатель публичных

слушаний                                                                         С. В. Ряднова